



Image: Freepik.com

Daily Market Newsfeed

8 November 2022

KEY TAKEAWAY

- ดัชนี S&P500 ปรับตัวเพิ่มขึ้น 0.96% นำโดยหุ้นกลุ่มพลังงาน คาดตลาดจับตารอผลการเลือกตั้งกลางเทอมในคืนนี้และตัวเลขเงินเฟ้อในวันที่ 10 พ.ย.
- เลือกตั้งกลางเทอม ชี้ชะตาการเมืองสหรัฐฯ ผลสำรวจคาด Republicans มีโอกาสได้รับชัยชนะสภาล่าง เป็นปัจจัยบวกกลุ่มพลังงาน
- การประชุม COP27 ถกประเด็นประเทศร่ำรวยชดเชยประเทศยากจน แต่ปัจจุบันยังไม่มีข้อสรุป

หุ้นสหรัฐฯบวกต่อเนื่อง นักลงทุนจับตาดูตัวเลขเงินเฟ้อในเดือนต.ค. ตลาดคาดการณ์ตัวเลขดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไป (Headline CPI) อยู่ที่ระดับ 7.9% YoY ซึ่งก่อนหน้าในเดือน ก.ค. สูงถึง +9.1% YoY และลดลงสู่ระดับ 8.2% YoY ในเดือนก.ย. ส่งผลให้ Dollar Index ปรับตัวลดลงสู่ระดับ 110 เนื่องจากตลาดคาดเงินเฟ้อมีแนวโน้มผ่านจุดสูงสุดแล้ว รวมถึง Fed watch Tool ระบุว่ามีโอกาส 52% ที่ FED อาจขึ้นดอกเบี้ยเพียง 0.5% ในการประชุมครั้งถัดไปในเดือน ธ.ค. หลังก่อนหน้านี้ตลาดมอง FED อาจขึ้นดอกเบี้ยที่ระดับ 0.75% เนื่องจากเงินเฟ้อที่สูงกว่าคาด รวมถึงตลาดแรงงานที่แข็งแกร่งทำให้ค่าจ้างแรงงานยังคงอยู่ในระดับสูง

เลือกตั้งกลางเทอม ชี้ชะตาการเมืองสหรัฐฯ โดยการเลือกตั้งกลางเทอมดังกล่าวมีขึ้นในวันที่ 8 พ.ย. ซึ่งถือเป็นการเดิมพันครั้งใหญ่ของ 2 พรรคการเมือง แม้การเลือกตั้งกลางเทอมไม่ใช้การเลือกตั้ง ปธน. แต่หลายฝ่ายคาดพรรคที่ชนะการเลือกตั้งในครั้งนี้มีโอกาสชิงเก้าอี้ ปธน. ในการเลือกตั้งใหญ่ครั้งถัดไป อย่างไรก็ตามนักวิเคราะห์คาดหุ้นกลุ่มพลังงานอาจได้รับ Sentiment เชิงบวกหากพรรค Republicans ได้รับชัยชนะเนื่องจากนโยบายสนับสนุนการขุดเจาะหาแหล่งพลังงานและวางท่อก๊าซรวมถึงกลุ่มเวชภัณฑ์ที่ก่อนหน้านี้ถูกกดดันจากกฎหมายควบคุมราคายาในยุคของ โจ ไบเดน

Source: Bloomberg, CNBC, Reuters, Investing

| | Index | Last Close | 1 D | 1 M |
|----------|------------------|------------|-------------------------------------|--------|
| | | | (BPS. For Gov. Yield, % For Others) | |
| US | Dow Jones | 32,827.00 | 1.31% | 7.00% |
| | S&P 500 | 3,806.80 | 0.96% | -0.41% |
| | NASDAQ | 10,564.52 | 0.85% | -6.22% |
| Europe | STOXX Europe 600 | 418.34 | 0.33% | 3.56% |
| Japan | Nikkei 225 | 27,527.64 | 1.21% | 1.52% |
| China | CSI300 | 3,775.30 | 0.22% | -0.71% |
| | HSCE | 5,636.21 | 2.80% | -7.20% |
| India | Nifty 50 | 18,202.80 | 0.47% | 5.26% |
| Thailand | SET | 1,623.57 | -0.17% | 2.83% |
| Vietnam | VN 30 | 972.85 | -2.51% | -6.41% |
| Gold | Gold Future | 1,680.50 | 0.23% | -1.18% |
| Oil | WTI Oil Future | 91.79 | -0.89% | -0.92% |
| USD | US Dollar Index | 110.12 | -0.68% | -2.37% |
| Gov. 10Y | US Gov 10Y | 4.2135% | 6 | 33 |
| Yield | TH Gov 10Y | 3.0930% | - | 5 |

| Country | Event | Period | Actual | Forecast | Previous |
|---------|---------------------------------|--------|--------|----------|----------|
| China | Exports (YoY) | Oct | -0.30% | 4.30% | 5.70% |
| China | Imports (YoY) | Oct | -0.70% | 0.10% | 0.3% |
| China | Trade Balance (USD) | Oct | 85.15B | 95.95B | 84.74B |
| UK | Halifax House Price Index (YoY) | | 8.30% | | 9.80% |
| UK | Halifax House Price Index (MoM) | Oct | -0.40% | -0.40% | -0.1% |

การประชุม COP27 เผยเป็นการต่อสู้เพื่อความยุติธรรม โดยการประชุมด้านภูมิอากาศ COP27 จัดขึ้นที่ประเทศอียิปต์ในวันจันทร์ที่ผ่านมา เพื่อค้นหาวิธีหลีกเลี่ยงการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศที่เลวร้าย หลัง WMO เผยว่า 8 ปีที่ผ่านมาเป็นช่วงเวลาที่โลกร้อนที่สุดตั้งแต่มีการบันทึกสถิติ เนื่องจากหลายประเทศไม่สามารถลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกได้ตามเป้าหมายที่วางไว้ โดยมีการพูดถึงประเด็นเรื่องให้ประเทศร่ำรวยชดเชยค่าเสียหายประเทศยากจนเนื่องจากปล่อยก๊าซคาร์บอนเข้าสู่ชั้นบรรยากาศมากกว่า แต่ปัจจุบันยังไม่มีข้อสรุป อย่างไรก็ตามนักวิเคราะห์กังวลว่าสหรัฐฯอาจไม่สามารถดำเนินนโยบายได้ตามเป้าหมายที่วางไว้หาก Republicans ได้รับชัยชนะการเลือกตั้งกลางเทอมนี้เนื่องจากความไม่สอดคล้องของนโยบายด้านพลังงาน โดยรายงานระบุสหรัฐฯต้องปล่อยมลพิษลดลงอีกกว่า 6% หากต้องการบรรลุเป้าหมายของ โจ ไบเดนที่ตั้งเป้าไว้ในปี 2050